
Okna budoucnosti

Ř ada 100% recyklovaných profilů

PR
O U

DRŽITELNOU BUDOUCN
O

ST

100% RECYKLOVANÉ



„Díky nové lince se 
naše recyklační 
kapacita zečtyřnásobila. 
Ročně tak zpracujeme 
45 000 tun PVC.”

2



PR
O

 U
DR

ŽIT
ELNOU BUDOUCNO

ST

100% RECYKLOVAN
É

Phoenix:
okna 
budoucnosti

Společnost Deceuninck dlouhodobě usiluje o udržitelnou budoucnost. 
Nová řada Phoenix optimálně využívá obnovu a recyklaci, a dává tak použitým 
materiálům druhý život. Stejně jako Fénix vstává z popela, zpracováváme 
ve společnosti Deceuninck okna a dveře, kterým skončila životnost. Vyrábíme 
z nich nové, 100% recyklované profily. 

V roce 2018 jsme udělali další krok na naší 
cestě stát se cirkulární firmou a otevřeli 
špičkový recyklační závod v Diksmuide. 
Nová recyklační linka zčtyřnásobila naši 
recyklační kapacitu na 45 000 tun PVC ročně. 
Automatizovaný proces přeměňuje materiály, 
které dříve používaly domácnosti nebo firmy, 
na suroviny jedinečné kvality.

Naše snaha o udržitelnost a dlouhou 
životnost výrobků nyní vyústila v novou řadu 
100% recyklovaných okenních a dveřních 
profilů. Díky tomu je společnost Deceuninck 
připravena na budoucnost, v níž bude 
maximální využití recyklovaných materiálů 
naprosto běžné.

100% recyklovaný materiál

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

3



PR
O

 U
DR

ŽIT
ELNOU BUDOUCNO

ST

100% RECYKLOVAN
É

Phoenix: udržitelné řešení 
pro okna a dveře
vyBranÉ profily 
novÉ Řady

vyroBeno Ze 
 
 
recyklovanÉho
materiálU

kaŽdý rok Je moŽnÉ Zachránit 
 
 
Starých oken a dveŘÍ 
pŘed SkládkoU neBo SpalovnoU

recyklace pvc SpotŘeBUJe 
 
 
mÉnĚ enerGie 
neŽ Jeho prvovýroBa

elegant

100%

2,3 MIlIOnu

o 90 %

4



„Novou řadu tvoří 100% 
recyklované okenní 
a dveřní profily.”

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

5



6



Nevyčerpatelná
síla PVC
deceUninck, neJvĚ tŠÍ recykl átor nemĚkČených 
pl aStů v BelGii , niZoZemÍ a lUcemBUrSkU

Polyvinylchlorid je všeobecně známý svými jedinečnými vlastnostmi. Naše 
okenní profily z PVC vynikají rozměrovou stálostí, odolností a tepelnou izolací. 
Řada Elegant k těmto kvalitám přidává i atraktivní design.

Díky objemu recyklovaného PVC můžeme 
s jistotou říci, že jde o udržitelný materiál. 
Efektivita naší recyklační linky zajistí, že 
recyklát neztratí nic ze své původní kvality. 
PVC lze recyklovat až desetkrát, aniž by to 
ovlivnilo jeho vlastnosti. Když uvážíme, že 
životnost profilů je nejméně 35 let, prodlužuje 
se tak celkový životní cyklus PVC materiálů 
na minimálně 350 roků.

Ve většině evropských zemí se PVC začalo 
používat v 80. letech minulého století. 
Technologická životnost instalovaných profilů 
se po 35 letech završí, a tak lze očekávat, že 
se v následujícím období výrazně zvýší přísun 
PVC z domácností. Počet renovací roste i v 

souvislosti s evropskou směrnicí 
o energetické náročnosti budov (EPBD), což 
zvyšuje nabídku starých PVC materiálů.

Aby se tyto materiály nemusely skládkovat 
nebo spalovat, zavedla společnost 
Deceuninck v celé Evropě programy na 
jejich využití. Shromažďujeme použité PVC, 
které lze po recyklaci využít na výrobu 
nových profilů. Díky tomu se Deceuninck stal 
největším recyklátorem neměkčených plastů 
v Belgii, Nizozemsku a Lucembursku. 

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

7



„Díky sběru a recyklaci 
jsme životní cyklus 
materiálu prodloužili na 
maximum.”

MÍCHÁNÍ

LISOVÁNÍ

POVRCHOVÁ ÚPR AVA NEBO FÓLIOVÁNÍ

V ÝROBA

RECYKL ACE

PVC + ADITIVA

ODVOZ STARÝCH 
PVC OKEN

INSTAL ACE 
 

8



Oběhová ekonomika je alternativou k tradičnímu lineárnímu hospodářství. 
Životní cyklus materiálu se prodlužuje na co nejdelší možnou dobu 
prostřednictvím jeho zpětného odběru a recyklace.

Společnost Deceuninck se od roku 2012 
zaměřuje na recyklaci materiálů z vlastních 
výrobních závodů i od výrobců oken. Nyní 
učinila další krok k oběhovému hospodářství.

Naším cílem je vytvořit uzavřený cyklus 
pro všechny druhy materiálů. Zaměřujeme 
se nejen na použité PVC profily z demolic 
nebo renovací, ale také na vedlejší produkty, 
jako jsou TPE, kovy, sklo atd. Naše plně 
automatická recyklační linka zlepšuje třídění 
materiálů a zefektivňuje zpracování použitých 
PVC profilů.

Cirkulární
proces

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

9



10



„Naše plně automatická 
recyklační linka zefektivňuje 
a zkvalitňuje zpracování 
použitých PVC profilů.”

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

11



Phoenix, 100% 
recyklované profily
r ámy*

* Profily Phoenix vyrábíme na zakázku.
12



r ámovÉ SloUpk y*

kŘÍdl a* faleŠný SloUpek*

EuCertPlast je certifikační program pro společnosti recyklující 
postspotřebitelské plasty. Program pokrývá celou Evropu. 
Deceuninck byl jedním z prvních recyklátorů PVC, který tento 
certifikát získal.

Společnost Deceuninck je držitelem značky VinylPlus, prvního 
certifikátu kvality pro udržitelné plastové stavební profily. Ten 
potvrzuje, že společnost aplikuje principy udržitelnosti napříč 
procesy i výrobky – od odpovědného nákupu až po důkladnou 
recyklaci, energetickou účinnost a využívání obnovitelných 
zdrojů energie.

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

13



TECHNICKÉ ÚDAJE Phoenix Infinity 76 X 

Stavební hloubka rámu 76 mm

Stavební hloubka křídla 80 mm

Typ křídla rovné

Výška pro zasklení rámu 25 mm

Tloušťka naléhávky rámu 9 mm

Výška pro zasklení křídla 23 mm

Tloušťka naléhávky křídla 9 mm

Tloušťka skla v rámu až 54 mm

Tloušťka skla v křídle až 58 mm

Lepení skla volitelné

Systém těsnění dorazové a středové těsnění

Uf (W/m2K) od 1.1*

* výpočet dle EN ISO 10077-2

Tradiční rovný design se zde potkává 
s minimalistickou geometrií. Tuto řadu tvoří 
rám vyztužený tepelnou výztuhou Forthex 
a křídlo s ocelovou výztuhou. Středové 
těsnění zaručuje optimální ochranu proti 
povětrnostním vlivům. 

Phoenix 
Infinity 76 X

pŘichá ZÍ
nov ý Standard

14



Horizontální řezVertikální řez

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

15



Phoenix 
Infinity 115 X

Tradiční model pro běžnou výstavbu. Je charakteristický 
stavební hloubkou 115 mm a přední nalehávkou zkosenou 
pod úhlem 5° nebo 15°. Tuto řadu tvoří rám vyztužený tepelnou 
výztuhou Forthex a křídlo s ocelovou výztuhou. Středové 
těsnění je volitelné.

pŘichá ZÍ 
nov ý Standard

TECHNICKÉ ÚDAJE Phoenix Infinity 115 X 

Stavební hloubka rámu 115 mm

Stavební hloubka křídla 80 mm

Typ křídla rovné

Výška pro zasklení rámu 25 mm

Tloušťka naléhávky rámu 48 mm

Výška pro zasklení křídla 23 mm

Tloušťka naléhávky křídla 9 mm

Tloušťka skla v rámu až 54 mm

Tloušťka skla v křídle až 58 mm

Lepení skla volitelné

Těsnění dorazové + středové těsnění

Uf (W/m²K) od 1.1*

* výpočet dle EN ISO 10077-2

16



Horizontální řezVertikální řez

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

17



18



„Se zdroji musíme nakládat moudře 
a zodpovědně. To platí pro každého 
z nás. Proto v rámci Nizozemské 
federace výrobců plastových fasádních 
prvků podporujeme cirkulární fasády. 
A okenní rámy z recyklovaného plastu 
jsou jejich neoddělitelnou součástí.” 
 
 
Albert Zegelaar, ředitel Nizozemské federace výrobců plastových 
fasádních prvků

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

19



Sortiment fólií 
v 50 odstínech
Pro naše 100% recyklované okenní profily používáme 
fólie z řady Elegant. Nabízejí 50 barevných variant 
ve čtyřech různých stylech: přírodní dřevo, barevné 
dřevo, plné barvy a metalické barvy. Okenní 
profily Phoenix jsou k dispozici v bílé vnější barvě 
plastu a mohou být potaženy jednostranně nebo 
oboustranně fólií.

ref. 144
_
macore

ref. 026
_
mahoGany 
(Sapeli)

ref. 402
_
Stripe
doUGlaS

ref. 656
_
cherry 
amaretto

ref. 663
_
noce 
Sorrento 
BalSamico

ref. 025
_
dark oak

ref. 154
_
WalnUt

ref. 110
_
Golden oak

ref. 109
_
Wild cherry

ref. 146
_
rUStic cherry

ref. 694
_
Sheffield
liGht oak

ref. 143
_
Grey cedar

ref. 047
_
Woodec tUrner 
oak matt

ref. 145
_
iriSh oak

pŘÍrodnÍ dŘe vo

20



ref. 100
_
ral ± 9016
cryStal White

ref. 907
_
ral ± 7035
liGht Grey

ref. 665
_
ral ± 7038
aGate Grey

ref. 004
_
ral ± 7001
Grey

ref. 114
_
ral ± 7023
concrete Grey

ref. 068
_
ral ± 7039
QUartZ Grey

ref. 667
_
ral ± 7012
BaSalt Grey

ref. 686
_
ral ± 7016
anthracite 
Grey Stylo

ref. 008
_
ral ± 8022
chocolate 
BroWn

ref. 085
_
monUment 
Green

ref. 690
_
ral ± 9011
Graphite 
Black Stylo

ref. 076
_
ral ± 3005
Wine red

ref. 079
_
ral ± 5011
Steel BlUe

ref. 019
_
ral ± 9010
pUre White

ref. 096
_
ral ± 9001
cream White

ref. 006
_
ral ± 6009
fir Green

ref. 072
_
ral ± 7016
anthracite 
Grey

ref. 012
_
Black BroWn

ref. 911
_
ral ± 7039
Grey alUminiUm 
Smooth

ref. 122
_
ral ± 7015
Slate Grey 
Smooth

ref. 044
_
UmBra Grey 
matt

ref. 103
_
ral ± 7016
anthracite 
Grey matt

ref. 048
_
ral ± 7016
anthracite Grey  
Smooth

ref. 043
_
ral ± 9011
Graphite 
Black matt

ref. 921
_
ral ± 9017
traffic Black 
Smooth

ref. 358
_
ral ± 9010
White matt

ref. 625
_
SiGnal Grey
Smooth

ref. 651
_
ral ± 7001
Grey Smooth

ref. 649
_
moondance
Smooth

ref. 628
_
ral ± 7012
BaSalt Grey 
Smooth

ref. 925
_
White 
alUminiUm

ref. 139
_
Silver

ref. 138
_
BronZe

ref. 184
_
alUX Grey 
alUminiUm

ref. 653
_
alUX dB 703

ref. 116
_
pyrite

Bare vnÉ dŘe vo

plnÉ Barv y

me talickÉ Barv y

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

21



22



* Poděkování za fotografie a projekty v tomto prospektu

Projekt: Avignonschool
Provozovatel: Aloysius Stichting in Eindhoven, the Netherlands
Architekt: RoosRos Architecten, Oud-Beijerland
Dodavatel: Dura Vermeer Bouw Zuid BV
Instaloval: Ploeg kozijnen

Projekt: Ploeg kozijnen office building in Nieuw-Vennep, the Netherlands
Architekt: Ploeg kozijnen
Instaloval: Ploeg kozijnen

d
e

c
e

u
n

in
c

k
  p

h
o

e
n

ix

23



vaŠe r a ZÍtko Zde

VÁŠ PARTNER DECEUNINCK

Certifikovaní partneři společnosti Deceuninck jsou součástí 

sítě distributorů, kteří odvádí vynikající práci. Tato síť garantuje 

správnou instalaci a vysoce kvalitní služby, které jsou pro 

produkt značky Deceuninck další přidanou hodnotou.

B-07/2021-86386-8111 - Společnost Deceuninck vytvořila tuto brožuru s maximální péčí. Informace v této brožuře mohou být však zastaralé, neúplné a/nebo nesprávné. Z uvedených informací nelze odvodit žádná práva, nároky, 
závazky nebo záruky. Deceuninck, ThermoFibra, Forthex a Twinson jsou registrované ochranné známky společnosti Deceuninck nebo jedné z jejích dceřiných společností. Text, fotografie, loga, obrázky a značky uvedené v tomto 
dokumentu jsou výhradním vlastnictvím společnosti Deceuninck a jsou chráněny právy duševního vlastnictví. Nic v této publikaci nesmí být zcela ani z části žádným způsobem reprodukováno bez předchozího písemného souhlasu. 
Platí všeobecné obchodní podmínky, které jsou k dispozici na vyžádání. Obrázky v této brožuře slouží pouze pro informační účely. Obrázky okenních profilů se mohou ve skutečnosti lišit.

Deceuninck, spol. s r. o. ▪ Tuřanka 1519/115 a ▪ 627 00 Brno-Slatina ▪ Česká republika
T +420 547 427 777 ▪ info@deceuninck.cz ▪ www.deceuninck.cz

Building a sustainaBle home

Díky inovativním výrobním procesům a designu našich oken,
dveří a stavebních systémů dodáváme našim zákazníkům udržitelná řešení,

která budou plnit jejich očekávání i v budoucnosti.


